
1 

 

Tento zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová – Horňák 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 31. 1. 2022, od 16:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 16.00 hodin 
starostkou obce Martou Smolkovou („dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, 
že přítomni jsou 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Chyběli: Radim Pospíšil, Kateřina 
Chutná a Renata Beňačková, kteří se předem omluvili. 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu Lenku Rašíkovou a Pavla Vyorala, sčitatelem Václava Pospíšila 
a zapisovatelem Ing. Marii Goreckou 

Schválení programu 

Navržený program: 

1. Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 03/602/21/4O 
2. Žádost o poskytnutí příspěvku na stavbu RD 
3. Žádost nájem, odkoupení pozemku 
4. Směrnice k zadávání zakázek malého rozsahu 
5. Kronika 
6. Různé, diskuse  
7. Závěr 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy 
na doplnění. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

1 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 03/602/21/4O 

Ve smlouvě s TS Zlínsko dochází k některým změnám, smlouva musí být formulována tak, aby byla v 

souladu s novou legislativou, rozšiřuje obslužnost o svoz kovů, olejů a nádobový svoz plastů a papíru 

od občanů. Mění se i ceník – navýšení všech služeb. Předsedající doporučuje dodatek ke schválení. 

Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 03/602/21/4O. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 



2 

 

2 Žádost o poskytnutí příspěvku na stavbu RD 

Paní Gabriela Knapová žádá o příspěvek ve výši 25.000,- Kč na vybudování kanalizační přípojky ke 

stavebnímu místu p.č. 280/13. Podmínky přidělení splněny (doložena faktura + trvalý pobyt). Nebyly 

vzneseny žádné připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo poskytnutí příspěvku na stavbu RD. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3 Žádost o nájem, odkoupení pozemku 

Manželé Bendovi žádají:  

a) Nájem nebo prodej části pozemku před domem č. 6 (vjezd do garáže) o výměře cca 30 m2 za 

účelem vybudování parkovacího stání 

b) Prodej části pozemku p.č. 57/1 o výměře cca 25 m2, kde mají postavenou plechovou šopu. 

Předsedající se přiklání k nájmu částí pozemku s předkupním právem s tím, že žadatelé smí na tomto 

pozemku mít postavenou plechovou šopu a vybudováno parkovací stání. S tím souhlasí také ostatní 

členové zastupitelstva, a také žadatelé, kteří byli na zasedání přítomni. Bude vypsán záměr na 

pronájem pozemku s předkupním právem, který bude vyvěšen na úřední desce po dobu třiceti dnů.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo vypsání záměru na nájem části pozemku p.č. 57/1 v k.ú. 

Hostišová o výměře cca 55 m2  za účelem zřízení místa k parkování a skladování k RD č.p. 6. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

4 Směrnice k zadávání zakázek malého rozsahu 

S ohledem na značné navýšení cen za dodávky, služby a stavební práce doporučuje předsedající 

úpravu Směrnic k zadávání zakázek malého rozsahu. Zakázky v hodnotě do 300 tis. Kč bude 

schvalovat starosta obce, v hodnotě 300 tis. Kč – 2 mil. Kč zastupitelstvo obce na základě průzkumu 

trhu a od 2 mil. Kč bude muset proběhnout výběrové řízení na dodavatele. Nebyly vzneseny žádné 

dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Směrnice k zadávání zakázek malého rozsahu. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5 Kronika 

Předsedající seznámila přítomné se zápisem do kroniky za rok 2021. V zápise nebyly shledány žádné 

formální chyby ani nesrovnalosti, předsedající tedy doporučuje zápis ke schválení. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo zápis do kroniky za rok 2021. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 



3 

 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

6 Různé, diskuze 

V rámci diskuze předsedající seznámila přítomné s tím, že v jarních měsících proběhne výběr nových 

stolů do sálu kulturního domu. 

7 Závěr 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 17.00 hodin. Termín příštího zasedání bude 28. 2. 
2022. 

 

Přílohy zápisu (k nahlédnutí na OÚ): 

1) Prezenční listina 

 

Zápis byl vyhotoven dne 2. 2. 2022 

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: .............................................. dne ........................................... 

                     .............................................. dne ........................................... 

Starosta:      .............................................. dne ........................................... 

 


